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Pasqyrat financiare te vitit 2022
WONDER

K11624001V

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 14,942,459 15,201,259

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
Shpenzime per AAM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra e
Totali i aktiveve afatgjata 585,027,532 611,906,166

TOTALI I AKTIVEVE 599,969,991 62'?!107£25




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit elimino

pozicionit financiar

145,429,194 154,750,986

226,423,537

371,852,731 391,163,704

223,117,260

28017260 235943,

599,969,991 627,107,425




Pasqyrat financiare te vitit 2022

WONDER
K11624001V
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akiiviteti kryesor
Te yera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pj rese, pjese e aktiveve afatgjata
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe i i financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ek ike brenda grupit *
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Fitimi/(humbja) para tatimit 12,131,339
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes
Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitinir te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

12,131,339

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/~) nga rivleresimi i aktiveve fi iare te mbajtura per shitfe
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmar

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) ' i > =

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) - 7,826,461 12,131,339

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret € njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

L namsu‘nepasqyraveﬁnaneimnhnmﬁdmﬁogﬁﬁmnjuimdmumihhmﬁgupﬂdhimhmdbeuu&mqiﬂmmepw&mm




Pasqyrat financiare te vitit 2022

WONDER

K11624001V

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes - 7,826,461 12,131,339
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 569,802
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera = -
Renie/(Rritje) ne inventar 4 a
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme - 9,321,792 56,767,593
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit » "
Te tjera (pershkruaj) 11,296,376 6,122,898
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit - 5,851,877 62,206,232
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 26,878,634 59,396,426
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividente te arketuar 21,995,432
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 26,878,634 37,400,994
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 9,365,238 5,318,896
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave - 24,012,007 21,281,527
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar - 6,638,788 8,661,654
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - 21,285,557 24,624,285
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to - 258,800 180,953
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 807,269 626,316

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjete

e
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Shogeria WONDER _ periudha = 31-12-22

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA
TNV DI FLLITIRAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2022 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veeprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2022 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.

%zm Hopttallnrs



Wonder Pasqyrat Financiare 2022

Shogeria WONDER

Mjete monetare

Arka
Banka

1 Mjete Monetare

periudha 31-12-22
monedha LEK
31-12-22 31-12-21
LEK LEK
0 184,948.00
548,469.00 622,321.00
548,469.00 807,269.00
548,469.00 807,269.00
0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne

eur eshte e shperhur me kursin 114.23 lek

Fentsan Hopttallnrs
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Wonder Pasqyrat Financiare 2022

Shogeria WONDER

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm
Tatim fitimi mbi pagese
Tvsh gjendje kreditore

Fair value:

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike.

%wz‘zm Hopthallars

2 Te drejta te arketueshme

periudha 31-12-22
monedha LEK
31-12-22 31-12-21
LEK LEK
8,155,253 8,155,253
2,113,812 2,113,812
10,269,065 10,269,065
10,269,065 10,269,065
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Wonder Pasqyrat Financiare 2022 5 Detyrime ASH

Shogeria WONDER periudha 31-12-22
monedha LEK
Detyrime ASH
31-12-22 31-12-21
LEK LEK
Llogari te pagueshme tregetare(furnitore) j 39,554,936 75,213,821
Sigurime Shogerore 9,488 8,370
Tatim ne Burim 5,700 5,700
Kredi ,detyrimi | pag ASH - 18,842,412 23,500,000
Hua nga Wonder Power ASH 58,888,016 54,945,221
Detyrimi per paga 974,480 631,712
Te tjera detyrime 26,708,000 0
TVsh 446,162 446,162
Total 145,429,194 154,750,986
145,429,194 154,750,986
0 0

gt
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Wonder Pasqyrat Financiare 2022 6 Shitje

Shogeria WONDER periudha 31-12-22
monedha LEK
Shitje
31-12-22 31-12-21
LEK LEK
Shitje nga aktiviteti kryesor 0 0
Te ardhura nga shitje e mallrave 0 0
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 0 550,000
Cmimi shitjes se Automjetit 0 550,000
total 0 550,000
Vlera neto 0 550,000

o . -
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Wonder Pasqyrat Financiare 2022

6- Shpenzime_te tjera

Shogeria WONDER Periudha 31-12-22
Monedha lek
Shpenzime te tjera
31-12-22 31-12-21
Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz) lek lek
Shpenzime geraje 456,000 360,000
Konsulenca e sherbime 107,000 24,000
Shpenzime mirembajtje,riparime et 17,490 60,000
Energji,uje 36,078 107,208
Shpenzime telefoni 36,000 9,000
Vlera Mbetur e Mjetit te shitur 202,309
Rivleresim kursi 9,843
Siguracione - 74,800
737,211 762,517
.6' /
s
v
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Shogeria

WONDER

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rriedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sqarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %

Shpjegime
Fitmi | Shoqgerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Penalitete,gjoba,demshperblime
Vlera kontabel e AQ te shitur(e panjohur)
Penalitete te tjera
Shpenzime per interesa financiare
Humbje te periudhave te mepareshme
Te Ardhura jo te tatueshme
Dividente nga shoqgeria Wonder Powwer

Fitimi/lhumbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

%@W Hopttallnrs

periudha 31-12-22
monedha Lek
31-12-22 31-12-21
Lek Lek
0 0
0 0
0 0
-7,826,461 12,131,339
0 0
0 0
0 0
0 21,995,432
21,995,432
-7,826,461 -9,864,093
0 0
0 0




